
Página: 1 / 1

ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO Nr.: 3/2024

CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000 Processo Adm.: 14/2024
Endereço: Rua Felipe Schmidt., 108 – Centro

Data do Processo: 29/05/2024CEP: 88701-180 – Tubarão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 14/2024

b) Nr. Licitação: 3/2024 – DL

c) Modalidade: Dispensa de licitação

31/05/2024
e) Objeto da Licitação: Contratação de serviços para o desenvolvimento do Programa Tubarão é Mais 

visando avançar na transformação local, aumentar o nível de competitividade 
empresarial e agregar valor nos eixos sugeridos através do desenvolvimento territorial 
e setorial com a duração de 07 (sete) meses.

Participante: SERVICO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SC

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

1 Projeto mapeamento das placas turísticas 1,000 UN 25.000,00 25.000,00

2 Edição vídeo Tubarão é Mais 1,000 UN 500,00 500,00

3 Gestão e organização da governança 2024 1,000 UN 16.000,00 16.000,00

4 Participação  em  feiras  e  ou/loja  colaborativa  como  ação  de  acesso  a
mercado

1,000 UN 15.000,00 15.000,00

5 Gestão e organização da governança 2024 - CONSELHO TUBARÃO 180º 1,000 UN 16.000,00 16.000,00

6 Ativação da marca e comunicação visual Place Branding Centro de Tubarão 1,000 UN 50.000,00 50.000,00

7 Realização do INNOVATION Summit 2024 no que compete a contratação de
palestrantes

1,000 UN 50.000,00 50.000,00

8 Apoio na estrutura do evento Startup Weekend 1,000 UN 5.000,00 5.000,00

9 Apoio na estrutura do evento Med Brasil 1,000 UN 5.000,00 5.000,00

Total do Participante: 182.500,00

Total Geral: 182.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado

PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 31.001.23.691.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 182.500,00

Tubarão, 31 de Maio de 2024

JAIRO DOS PASSOS CASCAES
PREFEITO MUNICIPAL


